
český fotbal český fotbalstředa
20. dubna
2011

středa
20. dubna

2011

strana II strana IIIwww.isport.cz www.isport.cz

nižší soutěže v číslech
ČFL
Branky

Celkem 556 Ø 2.7
Střelci

14 – Petrus (FK Pardubice)
12 – Róth (Ovčáry)
11 – Geňo (K. Vary)
9 – Smola (Chomutov)
 Ščuk (Ml. Boleslav B)
 Šisler (Bohemians)

Brankáři s nulou 
12 – Shejbal (FK Pardubice), 11 – Win-
ter (Bohemians Praha), 8 – Samoel 
(Hlavice), 7 – Četverík (K. Vary), Křížek 
(ČB), Kudrna (Kr. Dvůr)

Diváci
Celkem 50 244 Ø 243
ČK: 2 – Dolejška (Chomutov)
ŽK:: 7 – Sabou (K. Dvůr), 6 – Sajtl (Č. 
Budějovice B), Zbrožek (Ml. Boeslav), 
5 – Pečeňa (Lok. Vltavín), Prorok (FK 
Pardubice)

MSFL 
Branky

Celkem 373 Ø 2.7
Střelci

9 – Kerbr (Fotbal FM)
 Klesnil (Opava B)
 Šamánek (Brno B)
7 – Bačík (Zlín B)
 Halaška (Opava)
 Chmelíček (Opava)
 Otruba (Hulín)

Brankáři s nulou
13 – Novák (Opava), 11 – Šrom (HFK), 8 – 
Sedmidubský(Líšeň), 7 – Vogl (Kroměříž), 
6 – Vaško (Vítkovice), Uvízl (Uničov)

Diváci
Celkem 49 413 Ø 353
ČK: 2 – Smutný (Kroměříž), Stýskala 
(Slavičín)
ŽK: 13 – Vrtěna (Líšeň), 11 – Hrdlovič 
(Zábřeh), 10 – Cupák (FC Brno B), 9 – 
Pecha (Líšeň), 8 – Řehák (Uničov)

DIVIZE A 
Branky

Celkem 536 Ø 3.2
Střelci

19 – Jícha (Vlašim B)
14 – Šperl (Koloveč)
12 – Turek (Benešov)
11 – Kaufman (Hořovice)
9 – Braun (Domažlice)
 Gröbl (Bohemians 1905 B)

Brankáři s nulou
8 – Havránek (Bohemians B), 6 – Ra-
movič (Tábor), Skála (Třeboň), 5 – Frei 
(Domažlice), 4 – Foferka (Motorlet), 
Rondzik (Příbram B)

Diváci
Celkem 44 141 Ø 262
ČK:2 – Čmejla (Motorlet), Kunc, Smí-
šek (oba Doubravka)
ŽK: 8 – Šefrna, Turek (oba Benešov), 
7 – Kraus (Bohemians B), Schuster 
(Vlašim), Zahálka (Zličín), Žák (oba 
Benešov)

DIVIZE B
Branky

Celkem 562 Ø 3.3
Střelci

18 – Kincl (Jirny)
14 – Brandejs (Roudnice n.L)
12 – Gnahoui (Brozany) 
 Fíček (Meteor)
10 – Divecký (Brozany)

Brankáři s nulou
9 – Michal (Admira), 8 – Víšek 
(Vyšehrad), 7 – Štěpnička (Jirny), 6 – 
Pechatý (Teplice B), Svatoš (Roudnice 
n.L.), 5 – Fajfrlík (Meteor)

Diváci
Celkem 31 848 Ø 189
ČK: Žádný hráč zatím nedostal víc než 
jednu červenou kartu
ŽK: 13 – Podolský (Děčín), 8 – Ma-
murov (Admira), Sdiri (Př. Kopanina), 
7 – Kopřiva (Vilémov)

DIVIZE C
Branky

Celkem 420 Ø 2.9
Střelci

14 – R. Holub (AFK Chrudim)
12 – Kilevník (Dvůr Králové n.L.)
 Brendl (Letohrad)
10 – Z. Dostál (Ústí n.O.)
 Vácha (AFK Chrudim)

Brankáři s nulou
10 – Kykal (Letohrad), Čižinský (Kolín), 
7 – Koubek (Hr. Králové B), Mrázek 
(AFK Chrudim), 6 – Ottmar (N.Paka), 
Svoboda (Velim)

Diváci
Celkem 37 900 Ø 257
ČK: 2 – Škoda (Náchod)
ŽK: 6 – Biró (Letohrad), Malý (Jičín), 
Stejskal (Letohrad), 5 – Král (N. Paka), 
Třešnák (Kolín), 4 – Horák (Turnov), 
Jandík(Hr. Králové B),Rozsévač (Nová 
Paka)

DIVIZE D 
Branky

Celkem 523 Ø 3.2
Střelci

13 – Chmelík (Žďár nad Sázavou)
11 – Krtek (Pelhřimov)
 Lička (Vyškov)
10 – Buchta (Vrchovina)
 Malata (Rosice)

Brankáři s nulou
10 – Vítek (Vrchovina), 8 – Beer (Tře-
bíč), 7 – Gruber (Rosice), 6 – Kopáček 
(Vyškov), Pospíchal (Žďár n.S.)

Diváci
Celkem 44 802 Ø 280
ČK: 2 – Řehák (Konice), Zich (Bystrc)
ŽK: 13 – Zich (Bystrc), 10 – Hlouš 
(Konice), 9 – Chlup (Třebíč), Čermák (V. 
Otrokovice)

DIVIZE E
Branky

Celkem 407 Ø 2.9
Střelci

13 – Musiol (Ostrava B)
10 – Onciul (Mikulovice)
9 – Broulík (Lískovec)
8 – Bartozel (Brumov)
7 – Staněk (Kravaře)
 Korčián (Opava B)
 Schaff artzik (Opava B)

Brankáři s nulou
10 – Sabela (Petrovice), 7 – Melčák 
(N. Jičín), Pospěch (Val. Meziříčí), Sza-
rowski (Orlová), 6 – Dittert ( Lískovec)

Diváci
Celkem 44 293 Ø 316
ČK: Žádný hráč zatím nedostal víc než 
jednu červenou kartu
ŽK: 12 – Sittek (Havířov), 10 – Školník 
(Brumov), 9 – Gill (Petrovice), Viečorek 
(Orlová), 8 – Staněk (Kravaře), Šuster 
(Petrovice), Zubo (Brumov)

PRAHA
Branky 
Celkem 444 Ø 2.6
Střelci
13 – Čejka (Uhříněves)
10 – Nykl (Uhříněves)
 Sklenář (Dukla B)
 Krimlák (Lok. Vltavín)
9 – Bereš (Radotín)

Týmy s nulou: 10 – ČAFC, 8 – Háje, 
US Praha, 7 – Aritma, 6 – Lok. Vltavín, 
Tempo, 5 – Vršovice, Uhříněves
Diváci
Celkem 15 780 Ø 93
ČK: 3 – Vajner (Lok. Vltavín B), 2 – Vejr 
(Libuš), Frýda (Újezd n.L.)
ŽK: 45 – ČAFC, Háje, 42 - US Praha, 41 
– Cholupice, 40 – Libuš, 39 – Aritma, 
37 – Bohemians B, 36 – Újezd, Lok. 
Vltavín

KRÁLOVÉHRADECKÝ
Branky
Celkem 609 Ø 3.6
Střelci
18 – Kraus (Převýšov)
17 – Merganc (Týniště n.O.)
15 – Doležal (Kunčice)
14 – Klouda (Lhota p.L)
12 – Hájek (Dobruška)
 Novák (Převýšov)
 Podlipný (Nový Hradec)
Týmy s nulou: 11 – Převýšov, 8 – Lho-
ta p.L., 7 – Nový Hradec, 6 – Dobruška, 
L. Bělohrad, Olympia HK, Police n.M., 
5 – Broumov, N. Bydžov B
Diváci
Celkem 26 171 Ø 155
ČK: 2 – Kožený (Č. Skalice), Schod 
(Doudleby)
ŽK: 53 – Doudleby, 52 – L. Bělohrad, 
51 – Č. Skalice, 49 – Rychnov, 47 – 
Lhota p.L., 45 – Broumov, Rychnov, 
Týniště

PARDUBICKÝ
Branky
Celkem 494 Ø 3.1
Střelci
12 – Gorol (Živanice)
 Sklenář (FK Pardubice)
 Šebek (Třemošnice)
11 – Hanousek (Třemošnice)
 Ovad (Svitavy)

Týmy s nulou:14 – Pardubice B, 
Živanice,  9 – Svitavy , 8 – Choceň, 
Třemošnice, 7 – Holice, 6 – SK Chrudim
Diváci
Celkem  23 346 Ø 146
ČK: 2 – Myšák (Č. Třebová), Škopek 
(Třemošnice)
ŽK:: 59– Holice, 49 – Vys. Mýto, 48 
– Dobříkov, Č. Třebová, 46 – Hlinsko, 
45 –Lanškroun, Stolany, 41 - Srch, 
37 – Polička

VYSOČINA
Branky
Celkem 498 Ø 3.2
Střelci
21 – Kaplan (Polná)
15 – Fukan (Herálec (HB)
11 – Moravec (Žirovnice)
 Osmanu (St. Říše)
10 – Kovář (Polná)
 Prášil (Bystřice)
 Šplíchal (Mor. Budějovice)
Týmy s nulou: 9 – Humpolec, 6 – Bys-
třice, St. Říše, 5 – Polná, 4 – Herálec 
(HB), Jaroměřice,Jemnicko, Okříšky, 
Žirovnice
Diváci
Celkem 24 840 Ø 163
ČK: Žádný hráč zatím nedostal víc než 
jednu červenou kartu
ŽK: 55 – Jemnicko, 54 – Jaroměřice, 
Herálec (HB), 52 – V. Bíteš, 48 – 
Žďírec, 47 – Okříšky, 46 – St. Říše, 45 – 
Třebíč B, 38 – Humpolec

JIHOMORAVSKÝ
Branky
Celkem 529 Ø 3.3
Střelci
17 – Čožík (Ivančice)
14 – Bombicz (Bohunice)
13 – Růžička (Rousínov)
12 – Kasala (Bzenec) 
10 – Koudelka (Boskovice)
 Loprais (Vracov)
 Stehlík (Židenice) 
Týmy s nulou:7 – Rousínov , 6 – 
Boskovice, Kuřim, Rájec/Jestřebí, 
Vracov, Zbýšov, Znojmo B, 5 – Bzenec, 
Velká n.V.
Diváci
Celkem 24 094 Ø 151
ČK: 2 – Helebrant (Znojmo B), Kolář (Rá-
jec), Kohút (Velká n.V.), Kupský (Ráječko), 
Szczygiel (Bohunice), Šifl  (Bzenec)
ŽK:57 – Rájec, 55 – Kuřim, Ivančice, 48 – 
Bzenec, 46 – Rousínov, Vracov, Zbýšov, 
45 - Mor. Krumlov, Znojmo B, 44 – Ráječko

OLOMOUCKÝ
Branky
Celkem 586 Ø 3.4
Střelci
25 – Navrátil (Vel. Losiny)
17 – Večeřa (Oskava)
14 – Orava (Ústí)
12 – Koplík (Želatovice)
11 – Ferenc (Hranice)
10 – Trajer (Určice)

Týmy s nulou: 8 – Kralice, Oskava, 
6 – Olomouc B,  Určice, 5 – Hněvotín, 
Přerov, 4 – Dolany, Hranice, Lipník, 
Kozlovice
Diváci
Celkem 28 230 Ø 168
ČK: Plesník (Ústí), Zatloukal (Přerov)
ŽK: 52 – Jeseník, Oskava, 51 – Litovel, 
50 – Kralice, 49 – Určice, 47 – Hněvo-
tín, Zlaté Hory, 46 – Ústí, Želatovice, 
45 – Přerov

MORAVSKOSLEZSKÝ
Branky
Celkem 481 Ø 2.8
Střelci
22 – Šupák (Jakartovice)
15 – Šrom (Krnov)
 Pařenica (Janovice)
10 – Krčmařík (Krnov)
9 – Štverka (Petřkovice)

Týmy s nulou: 12 – Pustá/Polom, 9 
– Jakartovice, Krnov, 8 – Dětmarovice, 
Hradec n.M., Opava 2004 , 7 – Bohu-
mín, Frýdlant
Diváci
Celkem 25 083 Ø 149
ČK: 2 – Rusnok (Čeladná)
ŽK: 62 – Opava 2004, 59 – Č.Těšín, 
58 – Bohumín, 51 – Čeladná, 50 – Jano-
vice, 44 – Hradec n.M., 43 – Frenštát 
p.R., Frýdlant n.O., Pustá/Polom,  
Rýmařov, Dětmarovice, Oldřišov

STŘEDOČESKÝ
Branky
Celkem 474 Ø 2.8
Střelci
14 – Vančura (K. Hora)
12 – Böhm (Zápy)
11 – Jelínek (Štěchovice)
10 – Kudela ( N. Strašecí)
8 – Braný (Štěchovice)
 Kohout (Benátky)
Týmy s nulou: 10 – Libiš, 8 –Nera-
tovice, Štěchovice, Zápy, 7 – Beroun, 
5– Benátky, Čáslav B, Dobrovice, 
N.Strašecí, K. Hora, SK Rakovník
Diváci
Celkem 24 503 Ø 146
ČK: 2 – Pařížek (Č. Brod), Štengl (Hradišt.)
ŽK: 63 – Hradišťko, 47 – K. Hora, 43 
– T. Rakovník, 42 – Libiš, Č. Brod, SK 
Rakovník. 40 – Benátky, Dobrovice, 
39 – N. Strašecí

JIHOČESKÝ
Branky
Celkem 465 Ø 2.8
Střelci
14 – Lesňák (Kaplice)
12 – Peťule (Č.Krumlov)
9 – Kováčik (Prachatice)
 Vařil (Týn n.Vlt.)
 Pliška (Č. Krumlov)

Týmy s nulou: 14 – Milevsko, 13 
– Čížová, 6 – Chýnov, 5 – Čkyně, Č. 
Krumlov, Hluboká, Jankov, J. Hradec
Diváci
Celkem 20 395 Ø 124
ČK: 2 – Cahyna(Roudné), Málek 
(Milevsko)
ŽK:59 – Roudné, 55 – Č. Krumlov, 
52 – Kaplice, 51 – Dražice, Jankov, 
48 – Čížová, Lažiště, 43 – Milevsko, 
Prachatice

PLZEŇSKÝ
Branky
Celkem 520 Ø 3.5
Střelci
23 – Kovařík (Chrást)
17 – Roubal (Chrást)
14 – Kubík (Rokycany)
12 – Machač (Tachov)
11 – Hruška (Stod)

Týmy s nulou: 9 – Chrást, Tachov, 6 
– Chanovice, Stod, 5 – Bolevec, ZČE, Pří-
kosice, Rokycany, 4 – Přeštice, Vejprnice
Diváci
Celkem 27 919 Ø 190
ČK: 3 – Rada (Vejprnice), 2 – Beke 
(Chanovice), Hackr (Hor. Bříza), 
Hamerník (Holýšov), Puhlovský (Vej-
prnice), Schamberger(Holýšov)
ŽK: 52 – Vejprnice, 51 – Stříbro, 50 – R. 
Plzeň, ZČE, 49 – Chanovice, Tachov

KARLOVARSKÝ
Branky
Celkem 745 Ø 4.1
Střelci
23 – Kouba (Sokolov B)
18 – Hudeček (U.Cheb)
14 – Chval (Mar.Lázně)
 Mikula (Toužim)
 Sládeček (Aš)
 Valach (Vintířov)
Týmy s nulou: 7 – Bukovany, Fr. 
Lázně, 6 – Hazlov, Sokolov B, St. Role, 
5 – Drmoul, Lok. K. Vary, U. Cheb
Diváci
Celkem 18 203 Ø 100
ČK: 2 – Hibler (Fr. Lázně), Rádl (Aš)
ŽK: 40 – Ostrov, 33 – Aš, 32 – Chodov, 
31 - Bukovany, U. Cheb, 30 – Vintířov, 
29 – N. Sedlo, 27 – Kr. Poříčí, 25 – 
Hazlov, K. Vary

ÚSTECKÝ
Branky
Celkem 526 Ø 3.1
Střelci
22 – Režný (Hor. Jiřetín)
15 – Stejskal (Litoměřice)
12 – H. Siegl ml. (Blšany)
10 – O. Čížek (Bezděkov)
 Krok (Neštěmice)

Týmy s nulou: 11 – Louny, 8 – Cho-
mutov, Neštěmice, 6 – Blšany, Kadaň, 
Litoměřice, 5 –Souš, Žatec
Diváci
Celkem 32 185 Ø 191
ČK:3 – Faust (Lovosice), Flemmr (Hor. 
Jiřetín), Holly (Neštěmice), Jamrich (Lou-
ny), Kočina (Lovosice),Valenta (Krupka)
ŽK: 71 – Litoměřice, 70 – Proboštov, 
69 – Hor. Jiřetín, 67 – Souš, 66 – Bez-
děkov, 61 – Lovosice

LIBERECKÝ
Branky
Celkem 389 Ø 3.3
Střelci
12 – Kouba (Hejnice)
10 – Burian (Č.Lípa B)
9 – Blažečka (Desná)
 Chlomek (Pěnčín)
 Novák (Rapid)
 Vokál (Desná)
Týmy s nulou: 8 – Mšeno, Sedmihor-
ky, 7 – Č. Lípa B , 4 – Hrádek, Desná, 
Turnov B, 3 – Jablonec n.J., N. Bor, 
Pěnčín, Rapid Liberec
Diváci
Celkem 12 537 Ø 105
ČK: 3 – A. Urban (Cvikov), 2 – M. 
Zeman (Hejnice)
ŽK: 50 – Hrádek, 41 – Č. Lípa B, 40 – N. 
Bor, 39 – Cvikov,  36 – Jablonec n.J., 35 – 
Hejnice, 34 – Ž. Brod, 33 – Sedmihorky

KRAJSKÉ PŘEBORY

STŘELECKÉ 
KOEFICIENTY

třetí liga  2
divize  1,6
přebor  1,3
I. A třída  1,2
I. B třída  1,1

střípky
z nižších soutěží

Počty gólů jednotlivých celků budou vyděleny počtem zá-
pasů a následně vynásobeny koefi cientem, který je shodný 
jako u soutěže jednotlivců. Vítězný tým dostane vybavení od 
fi rmy adidas: od kompletní sady dresů až po rozlišovací tílka. 

NOVINKY
Sokolov B dal o víkendu pouze jeden gól, takže pronásledovatelé lehce stáhli jeho náskok. Skokanem týdne se 
staly Hrobce z I. B třídy Ústeckého kraje, které se vyšvihly z 9. místa až na čtvrtou pozici díky devítigólové kano-
nádě proti Bečovu.
PRAVIDLA
Soutěže se účastní všechny kluby od třetí ligy až po krajské I. B třídy – celkem jde o 83 soutěží! Počet vstřelených 
gólů se vydělí počtem odehraných zápasů a následně vynásobí koefi cientem pro danou soutěž, který je shodný 
se soutěží jednotlivců. Vítězí tým s největším bodovým ziskem. Při shodném počtu bodů má přednost mužstvo 
z vyšší soutěže.
O CO SE HRAJE?
Vítězný tým získá od adidasu sadu dresů, trenýrek a stulpen po 16 kusech pro hráče do pole a dva brankáře. Ti 
navíc dostanou i rukavice. Dále pak sadu 2x10 rozlišovacích tílek a síť, v níž bude 10 tréninkových a 5 hracích 
míčů. Druhý nejofenzivnější celek dostane 5 tréninkových a 3 hrací míče, třetí v pořadí pak 3 hrací míče.

hledáme nejofenzivnější tým v Česku
Soutěž pro všechny 

kluby od třetí ligy po 
I. B třídy

1. Navrátil (Olomoucký přebor, Vel. Losiny)  25 1,3 32,5
2. Jícha (Divize A, Vlašim B)  19 1,6 30,4
3. Kouba (Karlovarský přebor, Sokolov B)  23 1,3 29,9
 Kovařík  (Plzeňský přebor, Chrást)  23 1,3 29,9
5. Kincl (Divize B, Jirny) 18 1,6 28,8
6. Šupák  (Moravskoslezský přebor, Jakartovice)  22 1,3 28,6
 Režný  (Ústecký přebor, Hor. Jiřetín)  22 1,3 28,6
 Maléř  (Zlínský přebor, 1.Valašský FC)  22 1,3 28,6
9. Petrus  (ČFL, FK Pardubice)  14 2 28
10. Kaplan  (Přebor Vysočina, Polná)  21 1,3 27,3
11. Róth  (ČFL, Ovčáry) 12 2 24
12. Kraus  (Královéhradecký přebor, Převýšov)  18 1,3 23,4
 Hudeček  (Karlovarský přebor, U. Cheb)  18 1,3 23,4
14. Šperl  (Divize A, Koloveč)  14 1,6 22,4
 Brandejs  (Divize B, Roudnice n.L) 14 1,6 22,4
 Holub  (Divize C, AFK Chrudim) 14 1,6 22,4
17. Čožík  (Jihomoravský přebor, Ivančice)  17 1,3 22,1
 Večeřa  (Olomoucký přebor, Oskava) 17 1,3 22,1
 Merganc (Královéhradecký přebor, Týniště) 17 1,3 22,1
 Roubal (Plzeňský přebor, Chrást)  17 1,3 22,1

1. Sokolov B (Karlovarský přebor) 92 22 1,3 5,44
2. Bohemians (ČFL) 60 23 2 5,22
3. Všenory (I. B, Středočeský kraj) 74 17 1,1 4,79
4. Hrobce (I. B, Ústecký kraj) 70 17 1,1 4,53
5. Jirny (Divize B) 59 21 1,6 4,50
6. Opava (MSFL) 40 18 2 4,44
7. Převýšov (Královéhradecký přebor) 71 21 1,3 4,40
8. Chrást (Plzeňský přebor) 64 19 1,3 4,38
9. Roudnice n.L. (Divize B) 55 21 1,6 4,19
10. Polná (Přebor Vysočina) 61 19 1,3 4,17
11. Modlany (I. A, Ústecký kraj) 59 17 1,2 4,16
12. Ostrava B (Divize E) 49 19 1,6 4,13
13. Rudolfov (I. A, Jihočeský kraj) 58 17 1,2 4,09
14. Velim B (I. B, Středočeský kraj) 63 17 1,1 4,08
15. AFK Chrudim B (I. B, Pardubický kraj) 58 16 1,1 3,99
16. Boršice (I. A, Zlínský kraj) 53 16 1,2 3,98
17. Kraslice (I. B, Karlovarský kraj) 60 17 1,1 3,88
 Frýdek-Místek B (I. B, Moravskoslezský kraj) 60 17 1,1 3,88
19. Morkovice (Zlínský přebor) 62 21 1,3 3,84
20. Admira B (I. B, Praha) 59 17 1,1 3,82
 Březová (I. B, Pardubický kraj) 59 17 1,1 3,82

Jméno hráče Soutěž a klub Počet gólů Koefi cient Výsledek Jméno klubu Soutěž Počet gólů Počet zápasů Koefi cient Výsledek

Náš klub

Kam bychom to chtěli dotáhnout?
„Letos hlavně v klidu dohrát krajský přebor. A do 
budoucna? Postupové ambice nemáme. Krajský 
přebor je taková první liga vesnic. Dvakrát jsme 
skončili čtvrtí. Takže třetí, druhé a první místo nám 
ještě stále chybí.“ 

Jaký byl nejslavnější i nejčernější okamžik 
v historii klubu?
„Nejslavnější byl samozřejmě postup do župy 
v roce 2000, dnešního krajského přeboru, který 
od toho roku hrajeme. A nejčernější? Za mého 
působení se žádné „katastrofy” neudály.“

Jak bychom hráli se Spartou?
„Asi těžko. Ale hrát se dá přece s každým. A bavit se o skóre? Každý zápas 
začíná za stavu nula nula.“

Kterého hráče z české ligy bychom uvítali?
„To je otázka pro trenéra a hlavně taky pro pokladníka (úsměv). V naší lize 
je spousta dobrých fotbalistů, ale fotbal není pouze o jednom jediném 
hráči.“

Naše hvězda, kterou bychom poslali do ligy?
„V mužstvu máme hráče, kteří už si ligu vyzkoušeli. Ale do ligy se z kraje 
nechodí, to už by musel být obrovský talent. A kdybychom takovou hvězdu 
měli, tak proč se jí přece zbavovat? (úsměv).“

Náš největší rival?
„Náš největší rival je každý víkend jiný. Většinou je ale naším největ-
ším sokem vždy soused v tabulce. Ale hrávala se místní derby, třeba se 
sousedními Bělkovicemi, potom taky se Šternberkem. Obě mužstva teď 
ale působí v I. A třídě. Před zápasy, i veledůležitými, se ale žádné velké 
manévry nekonají. Tady jste na vesnici, lidé se na fotbal chodí pobavit, dát 
si kabanos a pivko.“ 

Kdo nás trénuje?
„Trenérem je už dlouho Jirka Navrátil, bývalý prvoligový hráč. Zajímavostí je, 
že Navrátil je také autorem historicky první branky Sigmy v první lize.“

7 otázek pro kapitána

FC  Dolany
Soutěž (A tým):  Olomoucký přebor
Rok založení:  1951
Rozpočet klubu na sezonu:  500 000 Kč
Barva dresů a stulpen:  Modrá a žlutá
Průměrná návštěva:  200 diváků

VOJTĚCH 
POSPÍŠIL

 34 let, (obránce) 
kapitán FC Dolany

Vstřelené góly jednotlivců budou vynásobeny koe-
fi cienty pro jednotlivé soutěže. Konečný vítěz získá 
profesionální smlouvu s fi rmou adidas, která mu dodá 
fotbalové vybavení na celou sezonu.

NOVINKY
Soutěž má nového lídra: na čele vystřídal Petr Navrátil z Velkých Losin divizního kanonýra Vlašimi B Jana Jíchu 
a vypadá to, že jde do trháku. V Olomouckém přeboru dal už 25 branek. Výrazně si polepšil střelec Chrástu 
Jaroslav Kovařík, na kterého už dotírá exligista Marek Kincl.
PRAVIDLA
Soutěže se účastní všichni střelci od třetí ligy až po krajské přebory. Celkem jde o 21 soutěží. Počet gólů se ná-
sobí koefi cientem pro danou soutěž. Koefi cienty naleznete níže. K jejich určení jsme vycházeli z údaje o počtu 
nastřílených gólů nejlepší trojice v jednotlivých soutěžích během podzimu. Vítězí střelec s největším bodovým 
ziskem po vynásobení. Při shodném počtu bodů má přednost hráč z vyšší soutěže.
O CO SE HRAJE?
Vítěz získá od partnera soutěže fi rmy adidas kompletní výbavu na sezonu (2x lisovky, kolíky, turfy, sálovky, chrá-
niče, teplákovou soupravu, elasťáky, trenýrky, tričko, ponožky a stulpny). Druhý v pořadí dostane kolíky a lisov-
ky, třetí jedny kopačky podle vlastního výběru.

hledáme nejlepšího střelce
Soutěž pro fotbalisty 

od 3. ligy až po 
krajské přebory

ZLÍNSKÝ 
Branky
Celkem 554 Ø 3.3
Střelci
22 – Maléř (1.Valašský FC)
16 – Valášek (Morkovice)
15 – Žourek (Morkovice)
14 – Beňo (Kateřinice)
 Křenek (Holešov)

Týmy s nulou: 9 – Vsetín, Holešov, V. 
Karlovice, 7 – Vigantice, 6 – Morko-
vice, Slušovice, 5 – Spytihněv, Hluk, 
Luhačovice
Diváci
Celkem 21 485 Ø 127
ČK: 3 – Foltýn (Slušovice), 2 – Bačík 
(Holešov), Bednařík (Slušovice), 
Mikula (Vel. Karlovice)
ŽK: 65 – Slušovice, 62 – Vigantice, 
61 – Vel. Karlovice, 56 – Dol. Němčí, FC 
Vsetín, 48 – Spytihněv

zůstali na svém
polepšili si

propadli se

1
Tolik výher zaznamenaly 

o víkendu domácí týmy 
v Ústeckém přeboru. 
Výhodu svého hřiště 
využilo pouze Štětí, 

které porazilo Litoměřice 2:1. 
Ve zbylých 7 zápasech 
pětkrát zvítězili hosté, 

dva duely skončily 
bez branek.

Volám na něj Helmute!

Poslední Hradištko 
schytalo nářez
Obrovský debakl a ještě na domá-
cím hřišti zažilo Hradištko o víken-
du ve středočeském přeboru proti 
berounskému Českému lvu. Hosté 
rozprášili domácí vysoko 8:0 a hat-
trickem se zaskvěl střelec Pobiš. 
„Zasloužená porážka po ostudném 
výkonu,“ píše se na webu Hradišt-
ka. To tak ještě víc zabředává do 
sestupového pásma. Je poslední s 
dvanácti body - ztrácí dva body na 
předposlední Český Brod a dalších 
pět na čtrnáctý Rakovník.           (jp)

Kopanina si užila 
velký obrat
Fotbalisté Přední Kopaniny prohrá-
vali 96 procent času zápasu proti 
Českému Dubu v divizi B, přesto 
slavili výhru 2:1. Hosté, které jako 
trenér vede exligista Martin Pěnič-
ka, dali v důležitém záchranářském 
boji gól už ve 2. minutě a náskok 
drželi ještě necelé tři minuty před 
koncem. Jenže pak se krásně trefil 
střelou z 20 metrů domácí Sdiri, 
ve druhé minutě nastavení zajistil 
pražskému týmu výhru hlavou 
Čihák. „Už to vypadalo, že prohraje-
me, ale ten závěr, to byla nádhera. 
Kvůli takovým pocitům se fotbal 
hraje,“ usmíval se kopaninský kapi-
tán Tomáš Bláha.                            (tru)

JAN PODROUŽEK

V jediném utkání dát dvě bran-
ky, na tom není nic unikátního. 
Ale když se podobný kousek 
povede gólmanovi, kuriozita 
je na světě. Přesně touhle 
parádou se blýskl Filip Slavík, 
dorostenecký brankář Sezimo-
va Ústí v divizním utkání proti 
pražskému Motorletu. Žádná 
penalta, prostě míč dvakrát 
napálil a jeho protějšek musel 
lovit.

Zápas jako ze snu prožil bran-
kář Filip Slavík. Svému Se-
zimovu Ústí pomohl netra-

dičním způsobem vylepšit skóre 
divizního utkání proti Motorletu. 
I díky jeho dvěma trefám vyhráli 
Jihočeši 7:0 a mají namířeno do 
druhé dorostenecké ligy.

„Už když jsme s klukama vyléza-
li z kabiny za stavu 3:0 k druhému 
poločasu, dělali jsme si srandu, že 
bych mohl dát nějaký gól. Měl jsem 
na to slušné podmínky, hráli jsme 
po větru, tak jsem si řekl proč ne,“ 
vypráví s úsměvem brankář.

Jeho góly jsou o to cennější, že 
Slavík na ně nepotřeboval pokuto-
vý kop. Jedna trefa byla z 90 metrů, 
druhá z 50! „První gól jsem dal tak, 
že jsem míč klasicky vykopl z ruky, 
spadnul do vápna soupeře a přesko-
čil gólmana, který stál pár metrů 
před brankou,“ popisuje Slavík.

Druhému zásahu předcházel 
faul na spoluhráče na půlce hřiště 
a z následného přímého kopu se 
Slavík radoval znovu. „Prostě jsem 
to nakopnul přímo na bránu, balo-
nu se nikdo nedotkl a skončil zase 
v síti,“ říká rutinérským hlasem 
Slavík.

Brankář střelec: góly z 50 a  90 metrů!
Teď už ví, jaké to je dát gól z po-

zice brankáře. „V Příbrami, ještě za 
žáky, jsem se trefi l z penalty, ale 
ze hry se mi to dosud nepovedlo. 
Vždycky jsem si to ale přál, tak jsem 

rád, že se to konečně podařilo,“ říká 
Slavík.

Brankář Sezimova Ústí se tak 
vmísil do speciální fotbalové 
skupiny gólmanů-střelců. K le-

gendám Rogériu Cenimu nebo 
José Luisi Chilavertovi má sice 
daleko, ale jejich kousky mladý 
talent sleduje.

„Je neuvěřitelné, jaké branky 
dávají. Například trefy z trestňáků, 
na ty je radost koukat. V tomhle je 
mým vzorem Chilavert,“ říká obdiv-
ně Slavík.

Kdo ví, třeba se jednou těmhle 
borcům vyrovná. Jeho trenér Ja-
roslav Kozačka na něj má jen slova 
chvály. „Zápas od zápasu je vidět 
Filipovo zlepšení. V Dukle Tábor 
jsem měl velmi podobného branká-
ře Honzu Musila, nejen způsobem 
chytání, ale i drobnými prohřešky. 
A toho si po vojně vybral trenér Je-
žek do Sparty,“ skrytě prorokuje Sla-
víkovi zářivou budoucnost šéftrenér 
mládeže v Sezimově Ústí. „Až skončí 
v dorostu, měl by chytat minimálně 
v divizi.“

Slavík začal s fotbalem ve středo-
českých Mirovicích, kde se narodil. 
V žácích odešel na hostování do 
Příbrami a od té doby začalo půso-
bení v okresních i krajských výbě-
rech. Jeho talentu si dokonce všimli 
i v juniorské reprezentaci U-16.

„Absolvoval jsem s nimi několik 
soustředění a pak i zápas se Slo-
vinskem. Dodnes vzpomínám na 
spoluhráče Tondu Fantiše, který 
momentálně hraje první ligu v Os-
travě, nebo na Matěje Vydru, jenž je 
už dokonce v italské lize.“

Jako téměř každý brankář začí-
nal i Slavík v poli, až ho jednou jeho 
strýc postavil mezi tyče. Prý nejspíš 
proto, že byl z kluků největší. „Hned 
mě to začalo v bráně bavit, ale v žá-
cích jsem se rozhodoval mezi tím, 
jestli budu dál chytat nebo hrát 
v poli. Nakonec bych řekl, že jsem 
si vybral dobře,“ uzavírá Slavík.

Dokončení ze strany I

Sedíte vedle sebe v kabině, kdo 
z vás má za úkol nosit mýdlo 
a šampón?

Otec: „Mýdlo nosí mladí, to jsou 
seladonové, ti mají tolik gelů a šam-
pónů, že my starší máme vždycky 
kam sáhnout.“

Syn: „Počkej, já si gely a voňavky 
půjčuju výhradně od tebe.“
Kdo z vás toho v zápasech víc 
naběhá?

Syn: (Přesvědčivě) „Určitě já.“
Otec: (Napodobuje ho a opakuje) 

„Určitě já. On je od toho, aby dával 
góly. V záloze je člověk ve větší per-
manenci.“

Syn:„Vždyť jsi pořád ve středovém 
kruhu. Z něj se nehneš.“

Otec: „V kruhu jo? Mám kolem 
sebe běhavé kluky, takže tomu můžu 
dát rozum a přehled.“
Kdo v Blšanech kope penalty?

Syn: „Táta teď nedal, takže začí-
nám já. Už ho k tomu nepustím.“
Nevadí vám, že jste pořád pod 
dohledem otce?

Syn: „Ne, v Blšanech mě to baví, 
chci jim pomoct postoupit. Chodíme 
spolu i na pivo, ale já to nepřeháním, 
táta mě hlídat nemusí.“

Otec: „Po zápase posedíme, mladí 
jdou dál, my starší poctivě domů. My 
už na ty jejich diskotéky nepatříme. 
Pak rádi v kabině posloucháme je-
jich historky.“
Taky se prý přetahujete o čísla 
dresů, je to pravda?

Otec: „Mám desítku, kterou by 
kluk pořád chtěl. Když nehraju, hned 
si jí bere. Jinak má devítku.“
A vy navíc ještě kapitánskou 
pásku.

Syn: „O tu nestojím. Nabízeli mi to, 
ale nikdo by mě stejně neposlouchal.“
Vyslechnete si od spoluhráčů 
hodně narážek?

Syn: „Když jsme náhodou spolu 
v bagu, tak se smějí, že je to rodinné 
balení a že nás musí natočit. Tam nám 
to dávají sežrat, jinak v pohodě.“

A co soupeři?
Otec: „Všude jsou typy přeheco-

vaných hráčů, ale je to v mezích. 
Někdy cítím i trochu respekt, že 
jsem to já, omluví se za faul, nic 
zákeřného.“

Syn:„Občas na mě někdo řve, ale 
já to nevnímám. Spíš mi vadilo, když 
na mě jeden kluk hrál dvakrát osob-
ku. Ptal jsem se ho, jestli ho to baví, 
že mě moc ne.“

Otec: „To si musíš zvyknout ka-

maráde, na mě hráli osobku pořád. 
Třeba Řepa (Tomáš Řepka), když byl 
v Ostravě, ten na mně visel...“
Byl pro vás otec fotbalovým 
vzorem?

Syn: „Vždycky a jedině on. Pak 
ještě David Beckham, toho jsem 
miloval kvůli účesům.“

Otec: „No, my jsme vlastně 
s Beckhamem skoro stejní.“
Kterého ze „strejdů“ fotbalistů 
jste měl nejradši?

Blšany
Dřív se v téhle 

malé vísce hrála 
liga, teď jsou 

Blšany šesté ve 
vyrovnané ta-

bulce Ústeckého 
přeboru. Parta 
kolem Horsta 
Siegla starší-
ho se pokouší 

vytáhnout klub 
do divize. Kromě 

něj v mužstvu 
působí bývalí ex-
ligisté: Stracený, 
Šmejkal, Klíma, 

Krejčík. 
Tým trénuje Josef 

Němec. „Kdyby-
chom do Blšan 
nepřišli, asi by 

tam fotbal úplně 
skončil,“ myslí 

si Siegl, který je 
v kontaktu i s bý-
valým blšanským 
bossem a šéfem 

svazu Františkem 
Chvalovským. 

„Občas mu zavo-
lám o radu.“ 

Domácí zápasy 
hrají Blšany v pá-
tek od 19 hodin.

Syn: „Chodili jsme po každém 
zápase do kabiny, z těch starých 
sparťanů znám všechny. Hodně 
jsme se vídali s Haškovými, Frýd-
kovými, Řepkovými než odjeli, 
s Chovancovými, Novotnými. Nej-
blíž mám asi k předsedovi svazu, 
protože jsme sousedi v Lipencích. 
Pak taky k Fryďasovi a Novotňá-
kovi.“

Otec: „To byl málem tvůj velkej 
strejda.“

Syn: „Byl to skoro můj tchán, del-
ší dobu jsem chodil s jeho dcerou.“
Je pro vás velkým zážitkem, 
zahrát si takhle spolu?

Otec: „Tohle je cíl každého otce, 
co hraje fotbal. Hodně hráčům se to 
nepoštěstilo, jsem za to rád. V lize 
si spolu už nezahrajeme, tak aspoň 
v přeboru. V pokročilejším věku si 
pak kopneme za Lipence, tam byd-
líme a pořád nás lákají, ať jim po-
můžeme zachránit I. B třídu.“

POSTOUPÍ?
Na spolupráci otce a syna Sieglových v Blšanech spoléhají. „Blšanům by slušela 
divize, žádná přehnaná ligová euforie,“ říká Horst Siegl starší.

FOTO SPORT: MICHAL BERÁNEK

BRANKÁŘ
Filip Slavík v akci
FOTO: ARCHIV F. SLAVÍKA


